

UCHWAŁA NR 3/III/2021

Rady Uczelni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie z dnia 25 czerwca 2021 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PWSZ w Głogowie za rok 2020

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019r., poz. 351 ze zm.) Rada Uczelni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie działając w oparciu o § 19 ust. 4 pkt 3 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie postanawia:

§ 1

1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie za rok 2020 zamykające się:

- kwotą aktywów i pasywów	30.367.044,77 zł
- zyskiem netto	1.754.192,66 zł
- zwiększeniem kapitału własnego o kwotę	2.588.291,77 zł
- zwiększeniem stanu środków pieniężnych o kwotę	4.218.793,56 zł

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi PWSZ w Głogowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawozdanie finansowe

2021_03_28_18_24_15_jednostkainnawzlotych_1__v1_2.xml

wersja 1-2

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie

2020-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie

2020-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego

2021-06-02

KodSprawozdania

SprFinJednostkaInnaWZlotych

WariantSprawozdania

1

Dane jednostki:

1. Dane identyfikujące jednostkę

1A. Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy	PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA W GŁOGOWIE
Siedziba	
Województwo	DOLNOŚLĄSKIE
Powiat	GŁOGOWSKI
Gmina	GŁOGÓW
Miejscowość	GŁOGÓW

1B. Adres

Adres	
Kraj	PL
Województwo	DOLNOŚLĄSKIE
Powiat	GŁOGOWSKI
Gmina	GŁOGÓW
Nazwa ulicy	PIOTRA SKARGI
Numer budynku	5
Nazwa miejscowości	GŁOGÓW
Kod pocztowy	67-200
Nazwa urzędu pocztowego	GŁOGÓW

1C. Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD	8542Z
--------	-------

1D. Identyfikator podatkowy NIP

6932045180

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

DataOd	2020-01-01
DataDo	2020-12-31

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

false

5. Założenie kontynuacji działalności

5A. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości

true

5B. Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności

true

5C. Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Nie dotyczy

6. Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek

6A. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek: true - sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek; false - sprawozdanie sporządzone przed połączeniem

false

6B. Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Nie dotyczy

7. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny składników majątku pomniejszonych o umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące ich wartość.

2. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są na podstawie rocznego planu amortyzacji. Środki trwałe o wartości powyżej 10.000 zł amortyzowane są metodą liniową, a przewidziane składniki majątkowe o wartości powyżej 350 objęte są ewidencją ilościowo-wartościową i umarzone w 100% w momencie przekazania ich do użytkowania. Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż rok, o wartości nieprzekraczającej jednostkowo 350 zł, odpisuje się w całości w koszty działalności w momencie przekazania ich do użytkowania jako zużycie materiałów.

3. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów poniesionych w bezpośrednim związku z ich wytworzeniem.

4. Należności są wykazywane w bilansie w kwotach wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożnej wyceny po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

5. Zobowiązania wyceniane są na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłatę.

6. Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

7. Rozliczenia międzyokresowe (aktywa) stanowią koszty rozliczane w czasie, natomiast rozliczenia międzyokresowe (pasywa) obejmują środki przekazane na realizację zadań w roku kolejnym.

8. Fundusze ujmowane są w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami.

9. Uczelnia posiada zerokuponowe obligacje skarbowe i prezentuje je w sprawozdaniu w funduszu podstawowym w wartości nominalnej. Korygowana wartość nominalna obligacji do wartości rynkowej odniesiona została na przychody finansowe.

Na wynik finansowy jednostki wpływają przychody i koszty działalności operacyjnej, pozostałe przychody i koszty operacyjne, przychody finansowe, koszty finansowe oraz straty i zyski nadzwyczajne powstałe na skutek trudnych do przewidzenia zdarzeń nie związanych z ogólnym ryzykiem prowadzenia działalności uczelni poza jej działalnością operacyjną.

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

7B. ustalenia wyniku finansowego

Sprawozdanie finansowe obejmuje:
Bilans
Rachunek zysków i strat sporządzony w układzie porównawczym
Zestawienie zmian w kapitale własnym
Rachunek przepływów pieniężnych sporządzony metodą pośrednią
Dodatkowe informacje i objaśnienia

7C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

7D. pozostałe

Brak uwag

8. Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki

Nazwa pozycji

Brak uwag

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki

Brak uwag

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy
Aktywa razem	30 367 044,77	24 790 998,06
A. Aktywa trwałe	20 604 614,16	20 410 609,81
I. Wartości niematerialne i prawne	97 889,75	23 201,41
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	97 889,75	23 201,41
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	14 535 933,71	14 534 505,45
1. Środki trwałe	14 514 408,71	14 534 505,45
A. grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 869 231,00	1 869 231,00
B. budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 105 171,48	12 519 072,37
C. urządzenia techniczne i maszyny	84 461,27	38 339,78
D. środki transportu	0,00	0,00
E. inne środki trwałe	455 544,96	107 862,30
2. Środki trwałe w budowie	21 525,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	5 970 790,70	5 852 902,95
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	5 970 790,70	5 852 902,95
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
C. w pozostałych jednostkach	5 970 790,70	5 852 902,95
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	5 970 790,70	5 852 902,95
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00

B. Aktywa obrotowe	9 762 430,61	4 380 388,25
I. Zapasy	0,00	0,00
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	2 017 943,50	884 956,65
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	2 017 943,50	884 956,65
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 873 967,03	522 942,95
1. – do 12 miesięcy	1 873 967,03	522 942,95
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
C. inne	143 976,47	362 013,70
D. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	7 696 083,44	3 477 289,88
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	7 696 083,44	3 477 289,88
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
C. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	7 696 083,44	3 477 289,88
1. – środki pieniężne w kasie i na rachunkach	7 696 083,44	777 289,88
2. – inne środki pieniężne	0,00	2 700 000,00
3. – inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	48 403,67	18 141,72
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00

Pasywa razem	30 367 044,77	24 790 998,06
A. Kapitał (fundusz) własny	24 094 917,04	21 506 625,27
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	22 340 724,38	20 481 233,23
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
1. – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
1. – z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
1. – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
2. – na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VI. Zysk (strata) netto	1 754 192,66	1 025 392,04
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6 272 127,73	3 284 372,79
I. Rezerwy na zobowiązania	1 084 291,14	889 997,78
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	1 084 291,14	889 997,78
1. – długoterminowa	1 046 472,46	881 224,01
2. – krótkoterminowa	37 818,68	8 773,77
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
1. – długoterminowe	0,00	0,00
2. – krótkoterminowe	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
D. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
E. inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 087 736,80	1 342 189,40
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	869 542,85	1 082 943,66
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00

C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
D. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	53 692,25	49 854,45
1. – do 12 miesięcy	53 692,25	49 854,45
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
E. zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
F. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
G. z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	305 987,50	285 631,69
H. z tytułu wynagrodzeń	500 568,40	495 174,38
I. inne	9 294,70	252 283,14
4. Fundusze specjalne	218 193,95	259 245,74
- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	144 509,72	112 721,84
- Fundusz Stypendialny	64 352,80	144 432,80
- Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych	9 331,43	2 091,10
IV. Rozliczenia międzyokresowe	4 100 099,79	1 052 185,61
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4 100 099,79	1 052 185,61
1. – długoterminowe	501 743,24	0,00
2. – krótkoterminowe	3 598 356,55	1 052 185,61

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	12 602 819,06	12 202 146,79
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	12 602 819,06	12 202 146,79
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
B. Koszty działalności operacyjnej	10 804 915,21	10 856 124,47
I. Amortyzacja	520 292,49	191 631,31
II. Zużycie materiałów i energii	425 853,57	526 782,48
III. Usługi obce	455 840,76	456 456,09
IV. Podatki i opłaty, w tym:	11 627,94	12 887,66
1. – podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	7 548 684,75	7 755 251,93
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 727 344,37	1 663 327,71
1. – emerytalne	640 346,62	627 422,92
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	115 271,33	249 787,29
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	1 797 903,85	1 346 022,32
D. Pozostałe przychody operacyjne	106 476,08	164 247,75
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	106 476,08	164 247,75
E. Pozostałe koszty operacyjne	294 429,24	376 280,96
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	294 429,24	376 280,96
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	1 609 950,69	1 133 989,11
G. Przychody finansowe	146 252,05	8 439,76
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
A. Od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
B. Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	8 907,46	8 439,76
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	118 783,10	0,00
V. Inne	18 561,49	0,00
H. Koszty finansowe	2 010,08	117 036,83
I. Odsetki, w tym:	1,05	3,28
J. – dla jednostek powiązanych	0,00	0,00

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	895,35	116 097,05
IV. Inne	1 113,68	936,50
I. Zysk (strata) brutto (F+G–H)	1 754 192,66	1 025 392,04
J. Podatek dochodowy	0,00	0,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto (I–J–K)	1 754 192,66	1 025 392,04

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	21 506 625,27	14 926 134,12
1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
2. – korekty błędów	0,00	0,00
IA. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	21 506 625,27	14 926 134,12
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	20 481 233,23	14 313 032,15
1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	1 859 491,15	6 168 201,08
A. zwiększenie (z tytułu)	2 273 392,04	6 582 101,97
1. – wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
2. - otrzymane zerokuponowe papiery wartościowe	0,00	5 969 000,00
3. - odpis z zysku za rok ubiegły	1 025 392,04	613 101,97
4. - dotacja na inwestycje	1 248 000,00	0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	413 900,89	413 900,89
1. – umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
2. - umorzenie budynków	413 900,89	413 900,89
2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	22 340 724,38	20 481 233,23
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
1. – emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
2. – podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
3. – podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
1. – pokrycia straty	0,00	0,00
2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
1. – zbycia środków trwałych	0,00	0,00
2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	1 025 392,04	613 101,97
1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 025 392,04	613 101,97
1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
2. – korekty błędów	0,00	0,00
2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 025 392,04	613 101,97
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
1. – podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	1 025 392,04	613 101,97

3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
2. – korekty błędów	0,00	0,00
5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
A. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
1. – przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
B. zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6. Wynik netto	1 754 192,66	1 025 392,04
A. zysk netto	1 754 192,66	1 025 392,04
B. strata netto	0,00	0,00
C. odpisy z zysku	0,00	0,00
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	24 094 917,04	21 506 625,27
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	24 094 917,04	21 506 625,27

	Kwota na dzień konczący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień konczący poprzedni rok obrachunkowy
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	1 754 192,66	1 025 392,04
II. Korekty razem	2 255 301,07	414 513,32
1. Amortyzacja	102 575,26	86 035,75
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-19 633,24	642,31
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	984 612,43	103 445,56
5. Zmiana stanu rezerw	194 293,36	289 283,06
6. Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00
7. Zmiana stanu należności	-1 383 119,32	170 207,67
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-213 400,81	270 105,28
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	3 017 652,23	-562 778,24
10. Inne korekty	-427 678,84	57 571,93
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	4 009 493,73	1 439 905,36
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	1 248 000,00	0,00
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
1. – zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
2. – dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
3. – spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
4. – odsetki	0,00	0,00
5. – inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	1 248 000,00	0,00
II. Wydatki	1 038 700,17	132 907,57
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 017 175,17	132 907,57
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	21 525,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
1. – nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
2. – udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)	209 299,83	-132 907,57
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	0,00	0,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00

II. Wydatki	0,00	0,00
1. Nabywanie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	0,00	0,00
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	0,00	0,00
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	4 218 793,56	1 306 997,79
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	4 218 793,56	1 306 997,79
1. – zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F. Środki pieniężne na początek okresu	3 477 289,88	2 170 292,09
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	7 696 083,44	3 477 289,88
1. – o ograniczonej możliwości dysponowania	1 877 374,70	680 395,53

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto						
	ROK BIEŻĄCY			ROK POPRZEDNI		
	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z Innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	1 754 192,66			1 025 392,04		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	11 346 777,78	0,00	11 346 777,78	0,00	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	10 171 313,41	0,00	10 171 313,41	0,00	0,00	0,00
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	578 728,29	0,00	578 728,29	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	0,00			0,00		
K. Podatek dochodowy	0,00			0,00		

Załączniki

informacje dodatkowe

informacjadodatkowa2020.doc

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA do sprawozdania finansowego za rok 2020

I. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

- Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Nota 1 Zmiana wartości początkowej i umorzenia środków trwałych

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		3	4	5		7	8	9		
Grupy własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu	1.869.231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.869.231,00
Budynki, lokale i obiekty inżynierii w tym budynki mieszkalne	16.482.013,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.482.013,23
Urządzenia techniczne i maszyny (011-4,011-5,011-9)	1.246.915,55	0,00	273.780,32	0,00	273.780,32	0,00	0,00	4.527,60	0,00	1.516.168,27

Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne środki trwałe (011-7,011-8)	3.282.366,54	0,00	619.523,27	0,00	0,00	619.523,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.901.889,81
Zaliczki na środki trwałe	0,00	0,00	21.525,00	0,00	0,00	21.525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.525,00
Razem	22.880.526,32	0,00	914.828,59	0,00	0,00	914.828,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.527,60	23.790.827,31

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenia umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto środków trwałych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.869.231,00	1.869.231,00
3.962.940,86	0,00	413.900,89	0,00	413.900,89	0,00	4.376.841,75	12.519.072,37	12.105.171,48
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.208.575,77	0,00	223.131,23	0,00	223.131,23	0,00	1.431.707,00	38.339,78	84.461,27
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.174.504,24	0,00	271.840,61	0,00	271.840,61	0,00	3.446.344,85	107.862,30	455.544,96
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.525,00
8.346.020,87	0,00	908.872,73	0,00	908.872,73	0,00	9.254.893,60	14.534.505,45	14.535.933,71

Nota 2 Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje	421.882,33	0,00	127.354,50	0,00	127.354,50	0,00	0,00	0,00	0,00	549.236,83
Razem	421.882,33	0,00	127.354,50	0,00	127.354,50	0,00	0,00	0,00	0,00	549.236,83

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
398.680,92	0,00	52.666,16	0,00	52.666,16	0,00	451.347,08	23.201,41	97.889,75
398.680,92	0,00	52.666,16	0,00	52.666,16	0,00	451.347,08	23.201,41	97.889,75

Nota 3 Zmiana wartości inwestycji długoterminowych

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenie		Zmniejszenie		Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto) (2 + 3 + 4 - 5 - 6)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje długoterminowe				Wartość netto inwestycji długoterminowych	
		zakup	inne	sprzedaż	inne		na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego (8 + 9 - 10)	na początek roku obrotowego (2 - 8)	na koniec roku obrotowego (7 - 11)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
obligacje	5.969.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.969.000,00	116.097,05	895,35	118.783,10	-1.790,70	5.852.902,95	5.970.790,70

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

Nota 4 Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów finansowych

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
Obligacje	116.097,05	895,35	118.783,10	-1.790,70

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10

Uczelnia nie poniosła kosztów zakończonych prac rozwojowych.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Uczelnia nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Uczelnia nie posiada takich środków trwałych.

6. Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują

Uczelnia w roku 2019 otrzymała od Ministerstwa Finansów zerokuponowe obligacje skarbowe w ilości 5969 o wartości 5.969.000,00zł. Zgodnie z listem emisyjnym nr 25/2019 Ministra Finansów z dnia 28 marca 2019 przeznaczone zostały na zwiększenie funduszu zasadniczego, natomiast wykup obligacji nastąpi 21 maja 2021r. według ich wartości nominalnej. Wartość obligacji skarbowych została

skorygowana w roku 2020 w księgach rachunkowych o 117.887,75 zł do wartości rynkowej. Obecna wartość rynkowa obligacji skarbowych w księgach rachunkowych wynosi 5.970.790,70zł.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Nota 5 Odpisy aktualizujące wartość należności

Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4 - 5)
		zwiększenia	wykorzystanie	uznanie za zbędne	
1	2	3	4	5	6
Należności krótkoterminowe:	0,00	6.547,03	0,00	2.353,55	4.193,48
- dochodzone na drodze sądowej	0,00	6.547,03	0,00	2.353,55	4.193,48
Razem	0,00	6.547,03	0,00	2.353,55	4.193,48

8. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Nota 6 Propozycja podziału zysku za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
1. Nierozliczony wynik lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych) (+/-)	0,00
2. Zysk netto za rok obrotowy	1.754.192,66
3. Razem zysk do podziału	0,00
4. Proponowany podział zysku	0,00
- pokrycie straty z lat ubiegłych	0,00
- wypłata dywidendy	0,00
- zwiększenie kapitału zapasowego	0,00
- zwiększenie kapitału rezerwowego	0,00
- zwiększenie kapitału podstawowego	1.754.192,66
- wypłata nagród, premii	0,00
- zasilenie funduszy specjalnych	0,00
- inne	0,00
5. Niepodzielony zysk	0,00

Nota 7 Propozycja pokrycia straty za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
1. Nierozliczony wynik z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych) (+/-)	
2. Strata netto za rok obrotowy	
3. Razem strata do pokrycia	
4. Proponowane źródła pokrycia straty	
– kapitał zapasowy	
– kapitał rezerwowy	
– kapitał podstawowy	
– dopłaty wspólników	
– inne	
5. Niepokryta strata	

9. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Nota 8 Rezerwy na koszty i zobowiązania

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 6)
			wykorzystanie (rozliczone z zobowiązaniami)	rozwiązanie (uznanie rezerwy za zbędną)	razem (4 + 5)	
1	2	3	4	5	6	7
1. Rezerwy długoterminowe	881.224,01	239.918,59	74.670,14	0,00	74.670,14	1.046.472,46
– na świadczenia emerytalne i podobne	881.224,01	239.918,59	74.670,14	0,00	74.670,14	1.046.472,46
– na udzielone gwarancje i poręczenia						
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku						
– na pozostałe koszty						
2. Rezerwy krótkoterminowe	8.773,77	37.818,68	8.773,77	0,00	8.773,77	37.818,68
– na świadczenia emerytalne i podobne	8.773,77	37.818,68	8.773,77	0,00	8.773,77	37.818,68
– na udzielone gwarancje i poręczenia						
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku						
– na pozostałe koszty						
Razem	889.997,78	277.737,27	83.443,91	0,00	83.443,91	1.084.291,14

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat

Uczelnia nie posiada zobowiązań długoterminowych.

11. Łączna kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Uczelnia nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

12. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

Nota 9 Czynne rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
1	2	3	4	5
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	18.141,72	48.208,40	17.946,45	48.403,67
– długoterminowe	663,63	0,00	468,36	195,27
– krótkoterminowe	17.478,09	48.208,40	17.478,09	48.208,40
2. Czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	1.052.185,61	5.384.855,92	2.336.941,74	4.100.099,79
– długoterminowe	0,00	501.743,24	0,00	501.743,24
– krótkoterminowe	1.052.185,61	4.883.112,68	2.336.941,74	3.598.356,55

Nota 10 Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
1	2	3	4	5
Ujemna wartość firmy				
Darowizna środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych				
Dotacje na sfinansowanie środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych	866,67	553.823,69	866,67	553.823,69
Otrzymane lub należne środki z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłości	529.348,94	4.431.006,10	1.675.828,94	3.284.526,10
Pozostałe – umowy na usługi edukacyjne	521.970,00	400.026,13	660.246,13	261.750,00
Razem	1.052.185,61	5.384.855,92	2.336.941,74	4.100.099,79

13. łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych

Uczelnia nie posiada zobowiązań warunkowych z wyjątkiem rezerw utworzonych na przyszłe odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe wyszczególnione w punkcie dotyczącym rezerw.

14. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

- a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1876, 2361 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62),
- b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2065, 2486 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62).

Nota 11 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe	3,90
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych	0,00

II. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

- 1 Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

Nota 12 Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów

Uczelnia prowadzi działalność na terenie kraju. Przychody ze sprzedaży są następujące:

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
- subwencja z MNiSW na działalność dydaktyczną	9.890.376,31 zł
- dotacja z programu ERASMUS+	124.706,27 zł
- dotacje programu Praktyk	221.381,37 zł
- dotacja programu kompetencje pielęgniarek	652.595,60 zł
- projekt Nauczyciele	223.559,85 zł
- dotacja programu dualne studia Automatyki i Robotyki	48.738,04 zł
- projekt Centrum Symulacji Medycznej	30.622,62 zł
- dotacje na cele edukacyjne	135.164,48 zł

- dotacje pozostałe na cele statutowe	18.200,00 zł
- opłaty za zajęcia dydaktyczne	669.407,45 zł
- pozostałe przychody z działalności dydaktycznej	63.800,68 zł
- sprzedaż produktów działalności pozostałej	203.606,39 zł
- przychody działalności wyodrębnionej Żłobek	320.660,00 zł
RAZEM	12.602.819,06 zł

2. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Nota 13 Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
1. Wynik finansowy brutto	1.754.192,66
2. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym (ujęte w księgach roku bieżącego) (+)	10.171.313,41
a) różnice trwałe	
- odsetki budżetowe	
- amortyzacja prawa użytkowania wieczystego	
- amortyzacja środków trwałych od tej części ich wartości, która odpowiada poniesionym wydatkom zwróconym w jakiegokolwiek formie	866,67
- koszty reprezentacji	7.167,83
- darowizny	
- składki na rzecz organizacji, do których przynależność nie jest obowiązkowa	
- jednorazowe odszkodowania z tytułu wypadków przy pracy	
- wierzytelności odpisane jako przedawnione	
- amortyzacja samochodów osobowych w części przekraczającej 20.000 euro	
- składki na ubezpieczenie samochodów osobowych od wartości przekraczającej 20.000 euro	
- kary umowne i odszkodowania z tytułu wad dostarczonych towarów, wykonanych robót i usług	
- koszty egzekucyjne związane z niewykonaniem zobowiązań	
- pozostałe	10.163.278,91
b) różnice przejściowe	
- odpisy aktualizujące wartość należności	

– niewypłacone wynagrodzenia w terminie wraz ze składkami w części finansowanej przez pracodawcę	
– różnice kursowe z wyceny bilansowej (różnice kursowe podatkowe rozliczane są na podstawie updog)	
– naliczone, lecz niezapłacone odsetki od zobowiązań	
– odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów obrotowych	
– pozostałe	
3. Koszty uznane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych (różnice przejściowe) (-)	
– wypłacone wynagrodzenia wraz ze składkami w części finansowanej przez pracodawcę za lata poprzednie	
– odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów obrotowych (z lat ubiegłych) sprzedanych w roku bieżącym	
– zrealizowane różnice kursowe z wyceny bilansowej	
– wykorzystanie rezerwy na koszty utworzonej w latach ubiegłych	
– zapłacone odsetki od zobowiązań naliczone w latach ubiegłych	
– pozostałe	
4. Przychody niebędące przychodami roku bieżącego	11.346.777,78
a) różnice przejściowe (-)	
– naliczone, lecz niezapłacone odsetki od należności	
– różnice kursowe z wyceny bilansowej	19.633,24
– pozostałe	
b) różnice trwałe (-)	
– ulga z tytułu zakupu kasy fiskalnej	
– zwrócone wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	
– odsetki otrzymane w związku ze zwrotem nadpłaconych zobowiązań podatkowych i innych należności budżetowych	
– odwrócenie odpisu aktualizującego, który nie był zaliczony do kosztów uzyskania przychodów	
– pozostałe	11.327.144,54
5. Przychody uznane za podatkowe w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych (różnice przejściowe) (+)	
– zapłacone odsetki od należności	
– pozostałe	
6. Przychody podatkowe niepodlegające ujęciu w księgach rachunkowych (ustalane statystycznie) (+)	
– wartość nieodpłatnych świadczeń (np. używanie środków trwałych na podstawie nieodpłatnej umowy użyczenia)	
7. Inne zmiany podstawy opodatkowania	578.728,29
8. Podstawa naliczenia podatku dochodowego	0,00

3. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Uczelnia rozpoczęła w roku 2020 inwestycje pod nazwą „Przebudowa budynku A”. Koszty jakie poniesiono to kwota 21.525,00 zł. i dotyczy ona dokumentacji projektowej szybu windowego.

4. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Punkt nie dotyczy uczelni.

5. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska

Nota 14 Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska

Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny
1	2	3
1. Wartości niematerialne i prawne	127.354,50	150.000,00
2. Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	893.303,59	2.231.800,00
– na ochronę środowiska	0,00	0,00
3. Środki trwałe w budowie, w tym:	21.525,00	1.350.000,00
– na ochronę środowiska	0,00	0,00
4. Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	0,00	0,00

6. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Nota 15 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Wyszczególnienie	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
1	2	3
1. Przychody	0,00	0,00
– o nadzwyczajnej wartości, w tym:		
– które wystąpiły incydentalnie, w tym:		
2. Koszty	0,00	0,00
– o nadzwyczajnej wartości, w tym:		
– które wystąpiły incydentalnie, w tym:		

III. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, WYRAŻONYCH W WALUTACH OBCYCH

Nota 16 Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat

Rodzaj składnika /Nazwa waluty	Kod waluty	Rodzaj kursu/ tabela kursów	Przyjęty kurs
1	2	3	4
1. Należności			
– euro	EUR		
– dolar amerykański	USD		
– funt szterling	GBP		
2. Środki pieniężne w kasie i w banku			
– euro	EUR	Tabela A kursów średnich/255/A/NBP/2020	4,6148
– dolar amerykański	USD		
3. Gotówka znajdująca się w kasie w jednostce prowadzącej skup i sprzedaż walut			
– euro	EUR		
– dolar amerykański	USD		
– funt szterling	GBP		
4. Zobowiązania			
– euro	EUR		

IV. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Nota 17 Struktura środków pieniężnych przyjęta do rachunku przepływów pieniężnych

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu o ograniczonej możliwości dysponowania
1	2	3	4	5
Środki pieniężne w kasie	0,00	0,00	0,00	0,00
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	777.289,88	7.696.083,44	6.918.793,56	1.877.374,70
Inne środki pieniężne, w tym:	2.700.000,00	0,00	-2.700.000,00	0,00
- lokata overnight	2.700.000,00	0,00	-2.700.000,00	0,00
- śr. pieniężne przeznacz. na real.proj.	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	3.477.289,88	7.696.083,44	4.218.793,56	1.877.374,70

Nota 18 Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej sporządzone metodą pośrednią

Wyszczególnienie	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
1	2	3
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	1.025.392,04	1.754.192,66
II. Korekty razem	414.513,32	2.255.301,07
1. Amortyzacja	86.035,75	102.575,26
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	642,31	-19.633,24
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	103.445,56	984.612,43
5. Zmiana stanu rezerw	289.283,06	194.293,36
6. Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00
7. Zmiana stanu należności	170.207,67	-1.383.119,32
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	270.105,28	-213.400,81
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-562.778,24	3.017.652,23
10. Inne korekty	57.571,93	-427.678,84
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/- II)	1.439.905,36	4.009.493,73

Nota 19 Ustalenie różnicy między zmianą stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyłączeniem pożyczek i kredytów) wykazaną w bilansie, a zmianą tej pozycji w rachunku przepływów pieniężnych

Pozycja	Treść	Kwota w zł
A.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyłączeniem pożyczek i kredytów, według bilansu	-213.400,81
1.	Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych: wzrost ze znakiem "-", spadek ze znakiem "+"	0,00
2.	Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku dochodowego odnoszonego bezpośrednio na kapitał (fundusz) własny: wzrost ze znakiem "-", spadek ze znakiem "+"	0,00
B.	Zmiana stanu w rachunku przepływów pieniężnych (A +/- 1 +/- 2)	-213.400,81

Nota 20 Ustalenie różnicy między zmianą stanu zapasów wykazaną w bilansie, a zmianą tej pozycji w rachunku przepływów pieniężnych

Pozycja	Treść	Kwota w zł
A.	Zmiana stanu zapasów według bilansu	0,00
1.	Zmiana stanu z tytułu wkładu niepieniężnego otrzymanego/przekazanego w postaci składników majątku obrotowego (zapasów): wzrost (otrzymanie) ze znakiem "-", spadek (przekazanie) ze znakiem "+"	0,00
B.	Zmiana stanu w rachunku przepływów pieniężnych (A +/- 1)	0,00

V. UMOWY I ISTOTNE TRANSAKcje ZAWARTE PRZEZ JEDNOSTKĘ ORAZ NIEKTÓRE ZAGADNIENIA OSOBOWE

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Umów takich uczelnia nie zawierała.

2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązаныmi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Transakcje takie w uczelni nie miały miejsca.

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Nota 21 Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
1	2
Nauczyciele akademicy – profesorowie	3,0
Nauczyciele akademicy – profesorowie uczelni	5,5
Nauczyciele akademicy – adiunkci	32,2
Nauczyciele akademicy – asystenci	9,4
Nauczyciele akademicy - instruktorzy, lektorzy	9,8
Pracownicy niebędący nauczycielami	39
Razem	98,9

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach

zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu

Wynagrodzenie jakie otrzymała Rada Uczelni w roku 2020 to kwota 38.460,00zł.

5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów

Punkt uczelni nie dotyczy.

6. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy:

W roku 2019r. na podstawie złożonych ofert na badanie sprawozdań finansowych za lata 2019, 2020 wybrana została przez Radę uczelni firma POL-TAX Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Bora Komorowskiego 56C lok. 91, 03-982 Warszawa. Koszt badania wyniesie 7.380,00 zł. brutto (słownie: siedem tysięcy trzysta osiemdziesiąt złotych 00/100)

Nota 22 Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	W tym	
		wypłacone	należne
1	2	3	4
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach	7.380,00	2.214,00	
Inne usługi atestacyjne			
Usługi doradztwa podatkowego			
Pozostałe usługi			

VI. BŁĘDY LAT UBIEGŁYCH, ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM ORAZ ZMIANY POLITYKI RACHUNKOWOŚCI

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju
Błędy popełnione w latach ubiegłych w uczelni nie wystąpiły.

2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Istotne zdarzenia w działalności uczelni po dniu bilansowym nie miały miejsca.

- 3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny**
W uczelni nie wystąpiły zmiany zasad rachunkowości wywierające wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy uczelni.
- 4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy**
Informacje nie występują.
- 5. Transakcje z jednostkami powiązаныmi i zagadnienia dotyczące konsolidacji**
Punkt uczelni nie dotyczy.
- 6. Połączenie spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło**
Punkt uczelni nie dotyczy.
- 7. Zagrożenia dla kontynuowania działalności**
Informacja o działaniach mających na celu eliminację niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności uczelni nie dotyczy.
- 8. Pozostałe informacje i objaśnienia**
W czasie pandemii koronawirusa Kierownictwo uczelni nie odnotowało zauważalnego wpływu na sprzedaż usług lub łańcuch dostaw dla jednostki, jednak nie można przewidzieć przyszłych skutków. Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki.
W 2020 roku Uczelnia z tarczy kryzysowej nie korzystała.

Głogów, dnia 02.06.2021